

MIC Ministry of Internal Affairs and Communications

平成19年9月20日

## 次世代ネットワークの接続ルールの在り方に関する提案募集

総務省は、「新競争促進プログラム2010」(平成18年9月19日公表)を踏まえ、東日本電信電話株式会社及び西日本電信電話株式会社(以下「NTT東西」といいます。)の次世代ネットワークに係る接続ルールの在り方について、本年秋に情報通信審議会に諮問する予定としています。

これに先立ち、同審議会における審議に資するため、「次世代ネットワークの接続ルールの在り方に関する提案募集」を行うこととし、平成19年(2006年)9月21日(金)から10月19日(金)までの間、広く提案・意見等を募集することとします。

### 1 趣旨

総務省は、NTT東西が次世代ネットワークを用いた本格商用サービスを平成19年下期に開始するとしていることから、「新競争促進プログラム2010」(平成18年9月公表)に従い、速やかにNTT東西の次世代ネットワークに係る接続ルールの在り方を検討することとしています。

総務省では、本年秋、本件について情報通信審議会に諮問する予定であり、今般、当該諮問に先立ち、同審議会における審議に資するため、NTT東西の次世代ネットワークに係る接続ルールの検討に際し論点となる各検討項目について、広く提案・意見等の募集を実施することとするものです。

## 2 提案募集対象

別紙1「次世代ネットワークの接続ルールの在り方に関する提案募集」の各検討項目のとおり。

## 3 提案募集の期限

平成19年10月19日(金)午後5時(必着)(郵送の場合も、10月19日(金)必着とします。)

#### 4 提案提出要領

提案募集要領(別紙2)を御覧ください(なお、提案募集対象は、準備が整い次第、総務省ホームページ(<a href="http://www.soumu.go.jp">http://www.soumu.go.jp</a>)の「報道発表」欄及び電子政府の総合窓口[e-Gov] (<a href="http://www.e-gov.go.jp">http://www.e-gov.go.jp</a>)の「パブリックコメント」欄に掲載するとともに、連絡先窓口において配布します。)。

# 5 今後の予定

皆様から寄せられた提案・意見等を踏まえ、速やかに、情報通信審議会に諮問する予定です。

#### 関係報道資料

○「新競争促進プログラム2010」の公表(平成18年9月19日)

URL:http://www.soumu.go.jp/s-news/2006/060919\_4.html

○「ネットワークの中立性に関する懇談会」最終報告書の公表(平成19年9月20日)

URL: http://www.soumu.go.jp/s-news/2007/070920\_10.html

#### 【連絡先】

総合通信基盤局

電気通信事業部料金サービス課

担 当:飯村課長補佐、佐藤係長

電 話:(代 表)03-5253-5111

(内線:5844)

(直 通) 03-5253-5844

FAX: 03-5253-5848 E-mail: setsuzoku@ml. soumu. go. jp

(注) 迷惑メール防止のため、メールアドレスの一部を変えています。「@」を「@」に置き換えてください。